
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ КОМ ФОН 

МИНИСТР ЛЫГЫ

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение

Дэулэт автоном Иенэри 
белем учреждениесе

«НИЖНЕКАМСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» КУППР О ФИЛЬ ЛЕ КОЛЛИЯТЕ”

“ТУБОН КАМА ШЭЬОРЕНЕЦ

ПРИКАЗ
г.Нижнекамск

БОЕ РЫК

Об организации работы по 
профилактике дорожного 
транспортного травматизма

В целях обеспечения и улучшения пропагандистской и профилактической работы 
по предупреждению дорожного транспортного травматизма, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственное лицо за пропагандистскую работу по вопросам 
дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по УВР Лискжову Г.В.

2. Составить план работы по профилактике дорожного транспортного 
травматизма на 2023- 2024 учебный год.

3. Кураторам, классным руководителям всех групп, в ходе проведения 
классных часов проводить обучение студентов правилам дорожного движения с 
участием сотрудников ГИБДД и преподавателя ПДД Набиуллина Р.Г.

4. Инженеру по технике безопасности разработать обновить инструкции по 
ПДД и проводить плановые инструктажи за подписью каждого студента.

5. На педагогических советах, совещаниях и семинарах на реже одного раза
в семестр рассматривать работу по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма.
6. По каждому факту ДТП с участием несовершеннолетних студентов 

проводить служебную проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП, проводить 
профилактические беседы со студентами, педагогами и родителями с целью 
недопущения их повторения.

7. Оформить информационные уголки по безопасности дорожного движения.
8. Разработать и утвердить «Безопасный маршрут» - «Дом- Колледж - Дом».
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ подготовил 
заместитель директора по УВР 
Г.В. Лиеюкова

Директор М.Н. Павлов


